
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No, 06-G-IJ- 0004587 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

76478 QUIMIPROSA S.A. 0 ELENA 28/11/1996 GUAYAQUIL 23/12/1996 

116308 QUINTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

72408 RADELA S.A, 9 GUAYAQUIL 15/11/1994 GUAYAQUIL 13/02/1995 

104427 RADERCORP S.A, 30 GUAYAQUIL 10/05/2001 GUAYAQUIL 05/06/2001 

117104 RADIATI S.A. 21 GUAYAQUIL 19/08/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004 

116453 RADILEX S.A. 25 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 23/08/2004 

115836 RAFERS.A. 16 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

103738 RAFETSAS.A. 25 GUAYAQUIL 28/03/2001 GUAYAQUIL 17/04/2001 
RAINBOW CHEMICALS INTERNACIONAL 

112838 RAINECHEMC.A. 30 GUAYAQUIL. 31/10/2002 GUAYAQUIL 01/04/2003 

111179 RAISULIS.A. 30 GUAYAQUIL 02/12/2002 GUAYAQUIL 21/02/2003 

116745 RAMCEAPSA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/08/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 

67756 RAMELS.A. 7 GUAYAQUIL 18/11/1992 GUAYAQUIL 28/12/1992 

78065 RAMISOL S.A. 7 GUAYAQUIL 25/03/1997 GUAYAQUIL 25/04/1997 

29387 RAMZY EXPORT IMPORT COMPANIA LIMITADA — 18 GUAYAQUIL 01/04/1998 GUAYAQUIL 11/06/1998 

120012 RANCHO LASSO S.A. RANLASSO 30 GUAYAQUIL 11/09/2003 GUAYAQUIL. 19/05/2004 

114589 RANFRETS.A, 25 GUAYAQUIL 02/02/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 

111207 RANUSOS.A. 7 GUAYAQUIL. 26/11/2002 GUAYAQUIL 24/02/2003 

111655 RAPIDCLONE S.A. 25 GUAYAQUIL 07/01/2003 GUAYAQUIL 24/02/2003 

69738 RAPILIMPIA S.A. 22 GUAYAQUIL 16/11/1993 GUAYAQUIL. 14/01/1994 

114748 RAPSEY S.A. 25 GUAYAQUIL 10/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

117735. RAPWENDELL S.A. 30 GUAYAQUIL 06/12/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

80705 RASDUS.A, 21 GUAYAQUIL 11/02/1998 GUAYAQUIL 09/03/1998 

104268 RASORIS.A. 25 GUAYAQUIL 19/02/2001 GUAYAQUIL 24/04/2001 
RASTREO SATELITAL Y LOCALIZACION 

108127 VEHICULAR RASLOVE S.A. 5 GUAYAQUIL 28/12/2001 GUAYAQUIL 14/05/2002 

116268 RATICORP S.A. 25 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

116420 RAVALSA S.A. 25 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 12/08/2004 

113219 RAVICS.A, 16 GUAYAQUIL 08/08/2003 GUAYAQUIL 09/09/2003 

115876 RAVIERAS.A. 7 GUAYAQUIL. 21/05/2004 GUAYAQUIL 09/06/2004 

111395 RAVIRS.A. 30 GUAYAQUIL 03/02/2003 GUAYAQUIL 18/03/2003 

116625 RAWSS.A. 30 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

115579 RAYLINS.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 12/05/2004 

117054 RECCYNS.A. 25 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 21/10/2004 

110682 RECIBA NETWORKS S.A, RECINET 1 GUAYAQUIL 22/10/2002 GUAYAQUIL 26/11/2002 

116993 RECICLAEXPORT $. A. 30 GUAYAQUIL 06/09/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

117460 RECORDCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

113550 REDALS.A. 38 GUAYAQUIL 08/09/2003 GUAYAQUIL 02/10/2003



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004587 

100032 REDBOS.A. 25 *"GUAYAQUIL 14/02/2000 GUAYAQUIL 01/03/2000 

114395 REDCOLSERY S.A. 21 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 23/01/2004 

114290 REDES EN LINEAS S.A. REDLIN 21 GUAY AQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 

100993 REDSTAR S.A. 13 GUAYAQUIL 17/04/2000 GUAYAQUIL 08/05/2000 

112256 REDTRADES.A. 16 GUAYAQUIL 29/04/2003 GUAYAQUIL 12/06/2003 

84794 REDYPROGS.A. 21 GUAY AQUIL 04/05/1999 GUAYAQUIL 04/06/1999 

115976 REFINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 22/06/2004 

67456 REGANTES.A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1992. GUAYAQUIL 28/10/1992 

115962  REGISTROL S.A. 21 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 07/07/2004 

104499 REINGENJERIA DE NEGOCIOS REINESA S.A. 21 GUAY AQUIL 19/04/2001 GUAYAQUIL 08/06/2001 

113632 REINVER S.A. 30 GUAY AQUIL 10/04/2003 GUAYAQUIL 15/05/2003 

105863  RELETSE S.A. 25 GUAYAQUIL 12/09/2001. GUAYAQUIL 11/10/2001 

115819 RELTIC S.A. 16 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

109268 REMEDS.A. 16 GUAY AQUIL 27/02/2002 GUAYAQUIL 22/07/2002 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 

por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ntrará en vigencia a partir de su suscripción. 

    
  

ARTICULO CUARTO.- La presente =n 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

  

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CB.


